[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО РАСПОРЯЖЕНИЕ

____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Вареновка
13 апреля 2015г.

№ 20
	Об утверждении доклада о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями культуры Вареновского сельского поселения в 2014 году

В соответствии с постановлением администрации Вареновского сельского поселения от 30.12.2011г. № 56 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями Вареновского сельского поселения», постановляю:
1. Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями культуры Вареновского сельского поселения в 2014 году согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава
Вареновского сельского поселения

С. В. Янчевский
Приложение

к распоряжению Администрации Вареновского сельского поселения

от 13.04.2015 № 20
ДОКЛАД

о результатах мониторинга и контроля по исполнению

муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг

юридическим и физическим  лицам муниципальными бюджетными учреждениями культуры Вареновского сельского поселения в 2014 году

В соответствии с постановлением Администрации Вареновского сельского поселения от 30.12.2011г. № 56 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениями Вареновского сельского поселения» МБУК «ВДК», МБУК ВСП «Вареновская СБ» предоставлены отчеты и пояснительные записки о фактическом исполнении муниципальных заданий  муниципальными бюджетными учреждениями Вареновского сельского поселения за 2013 год по видам муниципальных услуг. При этом необходимо отметить, что муниципальные задания по муниципальным бюджетным учреждениям  на оказание муниципальных услуг в 2013 году утверждены в соответствии с перечнем муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации Вареновского сельского поселения.

В целях обеспечения эффективности работы по оказанию муниципальных услуг и своевременной корректировки количественных характеристик и объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания в 2014 году в соответствии постановлением Администрации Вареновского сельского поселения от 31.12.2011 № 56 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Вареновского сельского поселения» организован мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий. Контрольные мероприятия проводились путем анализа ежеквартальной отчетности, предоставляемой учреждениями культуры.

МБУК «Вареновский Дом культуры» отчитывался по двум показателям:

-количество культурно-досуговых мероприятий;

-количество клубных формирований.
За отчетный период при объеме задания не менее 128 культурно-досуговых мероприятий проведено 128 мероприятий (100% от запланированного задания), при объеме не менее 14 клубных формирований работает 14 (100 % от запланированного задания). Муниципальное задание выполнено.

МБУК «Вареновская СБ» осуществляло услуги по библиотечному обслуживанию населения по количеству пользователей библиотеки (100 % от запланированного задания). Муниципальное задание выполнено.

      В течение 2014 года в рамках проводимого мониторинга осуществлялся анализ расходования финансовых средств на оказание муниципальных услуг.

На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «Вареновский Дом культуры»» в 2014 году предусмотрено 2199,0 тыс. рублей, освоено за 2014 год – 2199,0 тыс. рублей, исполнение составило 100 процентов.

На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «Вареновская СБ» в 2014 году предусмотрено 598,2 тыс. рублей, освоено за 2014 год – 598,2 тыс. рублей, исполнение составило 100 процентов.

На основании данных мониторинга подготовлены данные по учреждениям культуры, на:

 соответствие объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания (Форма № 1 приложения №1 к настоящему докладу);

соответствие контингента потребителей муниципальной услуги параметрам муниципального задания (Форма № 2 приложения №1 к настоящему докладу);

соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных  услуг параметрам муниципального задания (таблицы и сводная Форма № 3 приложения №1 к настоящему докладу);

соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги.

Перечень данных учреждений и предоставляемых ими услуг представлен в приложении №1 к настоящему докладу.

Мониторинг на соответствие требованиям к качеству фактически предоставляемых учреждениями  культуры муниципальных услуг юридическим и физическим лицам в 2014 году (Форма № 3 приложения №1 к настоящему докладу) отклонений не показал.

Расчетно-нормативные затраты по муниципальным бюджетным учреждениям культуры  не разрабатывались. Финансовое обеспечение муниципального задания на 2014 год определялось суммой затрат общехозяйственного назначения и затрат целевого назначения.

Муниципальным бюджетным учреждениям культуры на выполнение муниципального задания выделялась субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

Приложение №1 к докладу о результатах

мониторинга и контроля по  исполнению

муниципальных  заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим  лицам муниципальными  бюджетными учреждениями культуры

Вареновского сельского поселения

 в 2014 году

Форма № 1

Соответствие объема предоставленных учреждением

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	МБУК «Вареновский Дом культуры» ВСП НР РО, 2014 год

	N
п/п
	Наименование
услуги
	Единица
измерения
услуги
	Объем муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем
предоставленных
услуг
	Отклонение
((5)/(4))
x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуги по развитию, поддержке народного художественного творчества и культуры, обеспечению досуга населения
	количество

культурно-досуговых мероприятий
	Не менее 128
	128
	100,0

	2.
	Услуги по развитию, поддержке народного художественного творчества и культуры, обеспечению досуга населения
	количество

клубных формирований
	Не менее 14
	14
	100,0

	МБУК «Вареновская сельская библиотека» ВСП НР РО, 2014 год

	N
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Объем муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем предоставленных услуг
	Отклонение ((5)/(4)) x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	количество пользователей библиотеки
	605
	608
	100,5

Форма № 2

Соответствие контингента обслуженных учреждением

потребителей параметрам муниципального задания

	МБУК «Вареновская сельская библиотека» ВСП НР РО, 2014 год

	N
п/п
	Наименование
услуги
	Контингент потребителей услуги, установленный муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием

	1
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Жители Вареновского сельского поселения, в том числе детского и юношеского возраста
	605
	3

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания осуществлен по каждой группе требований к качеству услуги:

Муниципальные учреждения и предоставляемые ими услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к квалификации (опыту работы)

специалиста, оказывающего услугу

	2014 год

	N
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Численность специалистов, не удовлетворяющих требованиям (в процентах к общей численности специалистов)

	1
	МБУК «Вареновская СБ» ВСП НР РО
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Отклонений от требований нет

	2
	МБУК «Вареновский Дом культуры» ВСП НР РО
	Услуги по развитию, поддержке народного художественного творчества и культуры, обеспечению досуга населения
	Отклонений от требований нет

Муниципальные учреждения и предоставляемые ими услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к используемым в процессе

оказания услуги материальным ресурсам

	2014 год

	N
п/п
	Наименование учреждения

	Наименование
услуги
	Наименование вида материального
ресурса, не удовлетворяющего требованиям

	1
	МБУК «Вареновская СБ» ВСП НР РО
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Отклонений от требований нет

	2
	МБУК «Вареновский Дом культуры» ВСП НР РО
	Услуги по развитию, поддержке народного художественного творчества и культуры, обеспечению досуга населения
	Отклонений от требований нет

Муниципальные учреждения и предоставляемые ими услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к процедурам, порядку

(регламенту) оказания услуги

	2014 год

	N
п/п
	Наименование учреждения
(в порядке убывания
показателя)
	Наименование
услуги
	Вид нарушения процедуры,
порядка (регламента) оказания
услуги

	1
	МБУК «Вареновская СБ» ВСП НР РО
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Отклонение от регламента оказания услуги не зафиксировано

	2
	МБУК «Вареновский Дом культуры» ВСП НР РО
	Услуги по развитию, поддержке народного художественного творчества и культуры, обеспечению досуга населения
	Отклонение от регламента оказания услуги не зафиксировано

Муниципальные учреждения и предоставляемые ими услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к оборудованию и инструментам,

необходимым для оказания услуги

	2014 год

	N
п/п
	Наименование учреждения

	Наименование
услуги
	Вид оборудования, не отвечающего требованиям муниципального задания

	1
	МБУК «Вареновская СБ» ВСП НР РО
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Отклонений от требований нет

	2
	МБУК «Вареновский Дом культуры» ВСП НР РО
	Услуги по развитию, поддержке народного художественного творчества и культуры, обеспечению досуга населения
	Отклонений от требований нет

Муниципальные учреждения, в отношении которых зафиксировано отклонение

от требований муниципального задания к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуг, и их содержанию

	Администрация Вареновского сельского поселения, 2014 год

	N
п/п
	Наименование учреждения
	Характер нарушения требований к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуг, и их содержанию

	1
	МБУК «Вареновская СБ» ВСП НР РО
	Не зафиксировано

	2
	МБУК «Вареновский Дом культуры» ВСП НР РО
	Не зафиксировано

Форма № 3

Соответствие качества предоставленных муниципальным

учреждением муниципальных услуг параметрам

муниципального задания

	Соответствие требованиям к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Соответствие   требованиям к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема ( по совокупности показателей)
	Соответствие требованиям к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги (по совокупности показателей)
	Соответствие требованиям к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

(по совокупности показателей)
	Соответствие   требованиям к  зданиям и

сооружениям, необходимым
для оказания услуги, и их содержанию (по совокупности показателей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения

	МБУК «Вареновская СБ» ВСП НР РО

	+
	+
	 +
	+
	+

	Услуги по развитию, поддержке народного художественного творчества и культуры, обеспечению досуга населения

	МБУК «Вареновский Дом культуры» ВСП НР РО

	+
	+
	 +
	+
	-

В течение 2014 года обращений граждан в Администрации Вареновского сельского поселения по поводу работы МБУК Вареновского сельского поселения не поступало. Заявлений, жалоб и предложений, зафиксированных в книгах обращений МБУК Вареновского сельского поселения, нет.

Плановые показатели муниципальных заданий МБУК Вареновского сельского поселения выполнены (по отдельным показателям перевыполнение плана).

Расчетно-нормативные затраты по муниципальным бюджетным учреждениям культуры  не разрабатывались. Финансовое обеспечение муниципального задания на 2014 год определялось суммой затрат общехозяйственного назначения и затрат целевого назначения.

Муниципальным бюджетным учреждениям культуры на выполнение муниципального задания выделялась субсидия на финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).